Departamento de Extension

Coordinacion de Extensién Educativa

Profesores:

Pia Huerta Marquez — Area Humanistico-Cientifica.
Omar Herrera Rivera — Area Deportiva.

I Academias y Talleres para estudiantes de la Jornada Tarde.
[ Academias y Talleres para estudiantes de la Jornada Mafiana.
™™ Academias y Talleres para estudiantes de ambas jornadas en un Unico horario.

ACADEMIAS Y TALLERES 2021
Instituto Nacional
extension@institutonacional.cl

ON

EDUCATIVA, ACADEMICA Y CULTURAL

Santiago, 30 de abril de 2021.

DEPARTAMENTO PROFESOR/A ACTIVIDAD DE EXTENSION EDUCATIVA HORARIO CORREO
L do Cist 1 |.cist .his@institut ional.cl
eonardo tisternas Academia de Estudios Sociales (ADESIN) para estudiantes Jornada Mafiana (EvEe 17:00-18:30 Cisternas his@institutonacional.c
Historia y Clencias | Academia de Cultura, Patrimonio Audiovisual y Memoria (ACPAMIN) para estudiantes jornada Tarde | wwnes | 12301320 | -
. Macarena Arce Olmedo 2 m.arce.his@institutonacional.cl
Sociales Academia de Cultura, Patrimonio Audiovisual y Memoria (ACPAMIN) para estudiantes Jornada Mafiana Jueves 18:00-18:50
Marcela Davila Méndez/Manuel Calcagni Rojas 3 Academia de Creacidn y Apreciacién Cinematografica "Creavision" 15:00-16:30 m.davila.his@institutonacional.cl
Jueves
Leonardo Alarcéon Caceres A l.alarcon.amu@institutonacional.cl
Edith Araya Green Conjunto Folcldrico Musical para estudiantes Jornada Mafana 16:00-17:00 e.araya.amu@institutonacional.cl
5
Beatlemania para estudiantes Jornada Mafnana 14:00-15:30
Cristian Allendes Urzua c.allendes.amu@institutonacional.cl
6
Ensamble de Guitarras para estudiantes Jornada Mafana Lunes 14:00-15:30
Artes Musicales — — -
Claudio Pua Reyes 7 Escuela de Mdsica de la Orquesta Juvenil Por definir Por definir c.pua.amu@institutonacional.cl
Oscar Ahumada Negredo 8 Orquesta Juvenil (Cello) Por definir Por definir oscar.ahumada.negredo@gmail.com
Mauricio Carrasco Cancino s mauricio.carrasco.c@hotmail.com
Orquesta Juvenil (Violin) para estudiantes Jornada Mafiana 15:00-16:00
Joaquin Benavides Fuentes 10 e :
Orquesta Juvenil (Violin y Viola) Viernes 15:00-16:00 jbenavides@vtr.net
Extension Pia Huerta Marquez il Academia de Gestion Cultural (AGECIN) Viernes 12.30-13:30 extension@institutonacional.cl
Mapudungun Lautaro Cayupan Cayupange 12 Taller de Palin. Deporte tradicional del pueblo Mapuche Martes 15:00-16:00 |.cayupan.iem@institutonacional.cl
Paola Irribarra Pérez 14 Academia de Letras Castellanas (ALCIN) Viernes 13:30-15:00 p.irribarra.len@institutonacional.cl
) : Manuel Suil Olivares 15 Academia de Periodismo para estudiantes de ambas jornadas Lunes y viernes 12:45-13:35 m.suil.len@institutonacional.cl
enguaje
Fernando Ramirez Morales 16 Taller de Teatro para estudiantes de ambas jornadas Lunes 12:30-13:30 f.ramirez@institutonacional.cl
tyriam AceiténRicardo Gomes Ll AcademiadeDebate (ADEN) paraestuciontestomadaTarde | uwnes | o0a0 —
Academia de Debate (ADEIN) para estudiantes Jornada Mafiana Martes y Jueves 14:30-16:00
Ed. Matemdtica Luis Arancibia Morales 18 Academia de Matemadtica del Instituto Nacional (AMIN) Por definir Por definir l.arancibia.mat@institutonacional.cl
Fisica Maria Angélica Lopez 19 Academia de Astronomia y Astrondutica Viernes 14:00-15:30 ma.lopez.fis@institutonacional.cl
Quimica Magdalena Loyola 20 Academia de Quimica (AQUIN) Viernes 14:00-15:30 m.loyola.qui@institutonacional.cl
Biologia Lilian Ubillo Araya 21 Academia de Ciencias Experimentales Biologicas (ACEBIN) Viernes 16:00-18:00 l.ubillo.bio@institutonacional.cl
> : Orlando Salinas Atenas 22 Academia de Robética Lunes 12:30-14:00 : - :
Computacién Educativa - o.salinas.ced@institutonacional.cl
Orlando Salinas Atenas 23 Academia de Lenguaje de Programacién Computacional Miércoles 13:30-15:00
Patricio Ancan Jara 24 Taller de Fatbol Por definir Por definir p.ancan.efi@institutonacional.cl
| Jorge Flores alinas ol TallerdepdrezpaesudamtesiomadaTade | wiercoes | 10001200 | R
Ed. Fisica Taller de Ajedrez para estudiantes de la Jornada Mafana Viernes 14:00-16:00
Ivdn Pardo Galaz 26 Rama de Karate Por definir Por definir
i.pardo.efi@institutonacional.cl
Ivan Pardo Galaz 27 Rama de Atletismo Por definir Por definir
Claudia Pino Acufia 28 Taller Idioma Francés DELF A2- Certificacion Miércoles 14:00-15:00 c.pino.ief@institutonacional.cl
Washington Neira Bustos 29 w.neira.ief@institutonacional.cl
Nivelacién de Francés -Refuerzo educativo para estduiantes Jornada Mafiana Jueves 16:00-17:00
30
1o Figueron Rios 30 idioma Alemdn: Tallerde nivelacion para estudiantes Jomadatarde | lmes | 1200130 D —
Al 31 Idioma Aleman: Taller de nivelacién para estudiantes Jornada mafiana Viernes 13:00-14:00
, e 32 Idioma Aleman: Taller de certificacion nivel Al Jueves 12:30-13:30 L .
Katherine Garcia Yanez k.garcia.iea@institutonacional.cl
33 Idioma Aleman: Taller de certificacion nivel A2 Jueves 14:00-15:00
Filosofia Claudio Segovia Mella 33 Coaching ontoldgico Por definir Por definir c.segovia.fil@institutonacional
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